倫理委員会議事録
開催日時 令和 2 年 3 月 18 日（水） 17：00〜18：15
開催場所 JA 高知病院 中会議室
出席委員 委員⻑ 篠原勉

委 員 松永智香、近藤典子、上田富美、上村伊佐子、高橋さち、岡﨑尚子、上森美菜子、井原奈美、橋田有華
事務局 宗崎政博

議事録作成者 事務局 山下秀子

 申請者／所属 研究課題 審査結果 議事録概要

①
細川智司

／整形外科
日本整形外科学会症例レジストリー(JOANR)構築に関
する研究

継続審議 同意書取扱いの詳細を確認

②
住友賢哉

／内科
成人市中発症肺炎(COP)における肺炎球菌性肺炎の疫
学研究

継続審議
1.登録担当者の決定
2.入力内容・方法の詳細確認
3.同意書の対応

その他：2 議案とも迅速審査となる